

Инвестор	Форма по ОКУД	Код 0322005
Заказчик (Генподрядчик)	по ОКПО	
Подрядчик (Субподрядчик)	по ОКПО	
Стройка	по ОКПО	
Объект		

Капитальный ремонт крыши

Договор подряда (контракт)

Вид деятельности по ОКДП

номер
27/ЗАОБ-2021

дата
02.03.2021

Вид операции

Номер документа
1

Дата составления
20.10.2021

Отчетный период
с
25.04.2021
по
29.10.2021

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
Раздел 1. Демонтажные работы													
1	1	ФЕР46-04-008-04	Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых хризотилцементных листов	100 м2	2,8634								
		04	Объем=286,34 / 100										
		1 ОТ											
		2 ЭМ											
		999-9900	Строительный мусор	м	2,18		5,806212	124,02		330,31	20,83	6 880	
		3Т	Итого по расценке	чел.-ч	15,9		42,34806	30,64		81,61			
			ФОТ					154,66		411,92			
			Приказ НР Работы по реконструкции зданий и Минстрой сооружений: разборка отдельных России № конструктивных элементов здания 812/пр.от (сооружения), а также зданий (сооружений) в 21.12.2020 целом	%	91		91			330,31		6 880	
			Прил. п.40.2							300,58		6 261	

2021.2

3Т	Приказ СП Работы по реконструкции зданий и Минстроя сооружений; разборка отдельных России № конструктивных элементов здания 774/пр от (сооружения), а также зданий (сооружений) в 11.12.2020 целом	чел.-ч %	15,9 52	42,34808 52	171,76	3 578
Прил. п.40.2						
2	2	Всего по позиции		884,26		
2	ФЕР88-1-1	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: обрешетки из брусков с прозорами	100 м2	2,6634		
Объем=266,34 / 100						
1 ОТ						
2 ЭМ						
3 в т.ч. ОТм						
999-9900	Строительный мусор	м	1,4	3,72876	320,59	6 678
3Т		чел.-ч	15,18	40,377144	105,84	345
3Тм		чел.-ч	0,46	1,225164	16,54	20,83
Итого по расценке						
	ФОТ			160,11	426,43	7 023
	Приказ НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		337,13	6 321
	Минстроя				303,42	
	России №					
	812/пр от					
	21.12.2020					
	Прил. п.92					
	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46	46	155,08	3 231
	Минстроя					
	России №					
	774/пр от					
	11.12.2020					
	Прил. п.92					
Всего по позиции						
3	3	Всего по позиции		884,93		
3	ФЕР56-2-2	Разборка слуховых окон: прямоугольных односкатных	100 шт	0,01		
1 ОТ						
2 ЭМ						
999-9900	Строительный мусор	м	5,6	0,056	2 455,84	512
3Т		чел.-ч	309,3	3,083	10,37	20,83
Итого по расценке						
	ФОТ				24,66	512
	Приказ НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90	90	24,56	461
	Минстроя				22,10	
	России №					
	812/пр от					
	21.12.2020					
	Прил. п.92					
	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46	46	11,30	236
	Минстроя					
	России №					
	774/пр от					
	11.12.2020					
	Прил. п.92					
Всего по позиции						
4	4	Всего по позиции		58,06		
4	ФЕР46-04-001-04	Разборка: кирпичных стен	м3	0,6		
1 ОТ						
2 ЭМ						
3Т		чел.-ч	7,1	4,25	62,91	786
Итого по расценке						
	ФОТ				37,75	786
	Приказ НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46	46	35,79	20,83
	Минстроя					
	России №					
	774/пр от					
	11.12.2020					
	Прил. п.92					
	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46	46	73,54	786
	Минстроя				37,75	
	России №				35,79	
	774/пр от					
	11.12.2020					
	Прил. п.92					
	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46	46	122,58	786
	Минстроя				37,75	
	России №					
	774/пр от					
	11.12.2020					
	Прил. п.92					

2021.2

3Т	Приказ НР Деревянные конструкции Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10	чел.-ч %	15,9 108	0,9	42,34808 07,2	144,23	3 004
	Приказ СП Деревянные конструкции Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10	%	55	0,85	46,75	89,37	1 445
Всего по позиции							376,22
Итого по разделу 1 Демонтажные работы :							
Итого прямые затраты (справочно)							
в том числе:							
Оплата труда рабочих							
Эксплуатации машин							
в том числе оплата труда машинистов (Отм)							
Строительные работы							
в том числе:							
оплата труда							
эксплуатация машин и механизмов							
в том числе оплата труда машинистов (Отм)							
накладные расходы							
сметная прибыль							
Итого ФОТ (справочно)							
Итого накладные расходы (справочно)							
Итого сметная прибыль (справочно)							
Итого по разделу 1 Демонтажные работы							
Раздел 2. Ремонтно-строительные работы							
7	ФЕР08-04-003- Монтаж люка противопожарного	м2	0,38				
01	Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 На возведение новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25						
421/пр п.586							
1	ОТ		19,03	1,15	8,32	20,83	173
2	ЗМ		0,44	1,25	0,21	0,08	2
3	в т.ч. ОТм		0,16	1,25	0,08	20,83	
4	М		2 225,45		845,67		
3Т		чел.-ч	1,95	1,15	0,85215		
3ТМ		чел.-ч	0,01	1,25	0,00475		
Итого по расценке							
ФОТ							
Приказ НР Строительные металлические конструкции							
Минстроя							
России №							
812/пр от							
21.12.2020							
Прил. п.9							
Приказ СП Строительные металлические конструкции							
Минстроя							
России №							
774/пр от							
11.12.2020							
Прил. п.9							
Всего по позиции							
8	ФЕР08-08-005- Кладка дымовых кирпичных труб	м3	0,6				
01	Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 На возведение новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25						
421/пр п.586							

3Т	1 ОТ	42,34,806	15,9	чел.-ч	104,01	1,15	71,77	20,83	1,495
2 ЭМ	3 в т.ч. ОТМ				48,30	1,25	34,73		
4 М					5,77	1,25	4,33	20,83	90
06.1.01.05	Кирпич керамический				134,83		80,90		
3Т	1000 шт	0,294	0,49			1,15			
3ТМ	чел.-ч	8,211	11,9			1,25			
Итого по расценке		0,33	0,44						
ФОТ		285,14					187,40		1,585
Приказ №	Конструкции из кирпича и блоков		110	0,9	99		76,10		1,585
Минстрой							75,34		
Россия №									
812/пр от									
21.12.2020									
Приказ №									
Минстрой									
Россия №									
774/пр от									
11.12.2020									
Приказ №									
9	9	ФССЦ-08.3.07.01-0001	Т		4 660,00	-0,0024	307,37	-11,18	
10	10	ФССЦ-08.3.05.02-0031	Т		7 450,00	-0,0036	-26,82		
11	11	ФССЦ-04.3.01.09-0012	МЗ		485,90	-0,024	-11,66		
12	12	ФССЦ-04.3.01.09-0014	МЗ		519,90	0,024	12,48		
13	13	ФССЦ-06.1.01.05-0037	1000 шт		2 027,00	0,294	595,94		
14	14	Т/н от 01.10.2021 № 17 от 01.10.2021 № 17	шт		14 464,45	1	2 560,00	5,65	14 464
15	15	Т/н от 01.10.2021 № 17	шт		9 735,06	2	3 446,02	5,65	19 470
16	16	ФЕР63-16-1	МЗ			0,25			
1 ОТ	Ремонт кирпичной кладки стен отдельными местами				283,83		70,96	20,83	1 478
2 ЭМ					30,27		7,57		
3 в т.ч. ОТМ					5,81		1,45	20,83	30
4 М					131,62		32,91		
06.1.01.05	Кирпич								
1000 шт			0,402						

22	22	ФЕРр58-5.4	3Т	ремонт деревянных элементов конструкций крыш: смена стропильных ног из досок (Заказ) Объем=56,05 / 100	чел.-ч	15,9	42,34806		
				1 ОТ			1 136,62	637,08	13 270
				2 ЗМ			13,36	7,49	
				3 в т.ч. ОТм			2,20	1,23	26
				4 М			314,49	176,27	
		11.1.03.06	Доски обрезные	м3	0				
		999-9900	Строительный мусор	т	0,564		0,316122		
		3Т		чел.-ч	133,25		74,696625		
		3Тм		чел.-ч	0,19		0,106495		
		Итого по расценке					1 454,47	820,84	
		ФОТ						638,31	13 296
		Приказ НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	90			574,48	11 966
		Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020							
		Прил. п.92							
		Приказ СП Крыш, кровли (ремонтно-строительные)		%	46			293,62	6 116
		Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020							
		Прил. п.92							
23	23	ФСГЦ-11.1.03.06-0094	Всего по позиции				1 688,94		
		Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II	м3			0,882	1 320,00	1 164,24	
24	24	ФЕРр58-5.5	100 м	ремонт деревянных элементов конструкций крыш: смена отдельных частей мауэрлатов с осмолкой и обертывание рулонными материалами Объем=7,88 / 100					
		1 ОТ					1 386,59	107,69	2 243
		2 ЗМ					44,46	3,51	
		3 в т.ч. ОТм					7,31	0,58	12
		4 М					323,93	25,53	
		01.2.03.03	Мастика	т	0,06		0,006304		
		11.1.02.04	Лесоматериалы круглые	м3	0				
		999-9900	Строительный мусор	т	1,27		0,100076		
		3Т		чел.-ч	160,21		12,624548		
		3Тм		чел.-ч	0,63		0,049844		
		Итого по расценке					1 735,00	136,73	
		ФОТ						108,27	2 255
		Приказ НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	90			97,44	2 030
		Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020							
		Прил. п.92							
		Приказ СП Крыш, кровли (ремонтно-строительные)		%	46			49,80	1 037
		Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020							
		Прил. п.92							
		Всего по позиции					263,97		

25	25	ФССЦ-11.1.03.01-0082	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт II	чел.-ч м3	15,9 0,126	42,34806 1 990,00	249,48	
26	26	ФЕРр68-5-6	Ремонт деревянных элементов конструкций крыши: выправка деревянных стропильных ног с постановкой раскосов	шт	40			
			1 ОТ			11,90	476,00	9 915
			2 ЭМ			18,61	744,40	
			3 в т.ч. ОТМ			3,13	125,20	2 008
			4 М			5,88	239,60	
		11.1.02.04	Лесоматериалы круглые	м3	0			
			3Т	чел.-ч	1,42			
			3ТМ	чел.-ч	0,27			
			Итого по расценке			36,50	1 460,00	12 523
			ФОТ	%	90		601,20	11 271
		Приказ №Р Крыши, кровли (ремонтно-строительные)					541,08	
		Министр России №						
		812/пр от						
		21.12.2020						
		Прил. п.92						
		Приказ СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)					276,55	5 781
		Министр России №						
		774/пр от						
		11.12.2020						
		Прил. п.92						
27	27	ФССЦ-11.1.03.01-0082	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт II	м3	1,62	1 980,00	2 277,63	3 009,60
28	28	ФЕР10-01-003-01	Устройство слуховых окон	шт	1			
		01	Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), валютных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15, ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25					
		421/пр п.586						
			1 ОТ			51,86	1,15	59,64
			2 ЭМ			19,92	1,25	24,90
			3 в т.ч. ОТМ			2,77	1,25	3,46
			4 М			224,49		224,49
		01.7.04.08	Скобные изделия	компл	0			
		11.2.07.11	Стежки оконные	м2	0			
			3Т	чел.-ч	8,09		1,15	6,992
			3ТМ	чел.-ч	0,22		1,25	0,275
			Итого по расценке			266,27		
			ФОТ	%	108		0,9	97,2
		Приказ №Р Деревянные конструкции						
		Министр России №						
		812/пр от						
		21.12.2020						
		Прил. п.10						
		Приказ СП Деревянные конструкции					29,50	614
		Министр России №						
		774/пр от						
		11.12.2020						
		Прил. п.10						
			Итого по позиции				399,86	

40	37	ФССЦ-11.1.03.06-0078	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 2-3,75 м, сорт II	цел.-ч	15,9	42,34806	0,04	1 247,00	49,88	
			(Кровли)	м3						
41	38	ФЕР10-01-044-12	Обшивка дверей оцинкованной кровельной сталью: по дереву с одной стороны (Обшива слуховых окон сталью оцинкованной с покрытием полиэстер)	100 м2		0,0552				
			Объем=5,52 / 100							
			Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586							
			При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25							
			1 ОТ			651,88	1,15	41,38	20,83	882
			2 ЗМ			15,31	1,25	1,06	0,15	3
			3 в т.ч. ОТМ			2,23	1,25	0,15	20,83	
			4 М			8 074,17		445,00		
			ЗТ	цел.-ч	76,79	1,15	5,0650892			
			ЗТМ	цел.-ч	0,18	1,25	0,01242			
			Итого по расценке			8 741,38		488,13		
			ФОТ					41,53		885
			Приказ НР Деревянные конструкции Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020	%	108	0,9	97,2	40,37		841
			Прил. п.10							
			Приказ СП Деревянные конструкции Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020	%	55	0,85	46,75	19,42		404
			Прил. п.10							
42	39	ФССЦ-08.3.05.05-0051	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т		-0,039744	11 200,00	-445,13		
			(Деревянные конструкции)							
43	40	ФССЦ-08.3.09.04-0011	Профилист оцинкованный с покрытием: полиэстер С8-1150-0,5	м2		6,072	57,10	346,71		
			(Кровли)							
			Объем=5,52*1,1							
44	41	ФЕР10-01-008-05	Устройство: карнизов с установкой кобылок и подшивкой досками (с лобовой доской)	100 м2		0,2702				
			Объем=27,02 / 100							
			Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586							
			При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25							
			1 ОТ			1 219,79	1,15	379,03	20,83	7 895
			2 ЗМ			59,14	1,25	19,97	3,53	74
			3 в т.ч. ОТМ			10,44	1,25	3,53	20,83	
			4 М			4 013,93		1 084,56		
			ЗТ	цел.-ч	143	1,15	44,43439			
			ЗТМ	цел.-ч	0,9	1,25	0,303975			
			Итого по расценке			5 292,86		1 483,56		7 960
			ФОТ					382,56		

3Т Приказ НР Деревянные конструкции Минстрой Россия № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10									
45	42	ФССЦ- 11.1.01.12- 0007 Удален из поз. 18	Доска обшивочная "Вагонка", тип 0-1, 0-2, 0-3, наружная и внутренняя из древесины, толщина 13 мм, ширина без гребня 70-90 мм	м3	-0,285412	1 784,00	2 034,26	371,85	7 746
Всего по позиции									
46	43	ФССЦ- 11.1.03.06- 0094 Удален из поз. 18	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II	м3	-0,248564	1 320,00	-328,13		
(Деревянные конструкции)									
47	44	ФССЦ- 11.1.03.06- 0098 Удален из поз. 18	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 19-22 мм, длина 4-5,5 м, сорт II	м3	-0,156716	1 492,01	-233,82		
(Деревянные конструкции)									
48	45	ФССЦ- 11.1.03.01- 0078 Удален из поз. 18	Брус обрезной, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II (хобылки)	м3	0,315	1 601,00	604,32		
(Деревянные конструкции)									
49	46	ФССЦ- 11.1.03.06- 0086	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт II (лобовая доска, доски подшивки карниза)	м3	0,708	1 375,00	973,50		
(Кровля)									
50	47	ФЕР15-04-024-02	Простая окраска масляными составами по дереву: подшивки карниза	100 м2	0,2702				
Объем=27,02 / 100									
Приказ от 04.08.2020 № Возведение новых конструктивных элементов ОЗТ=1,15; ЭМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
421/пр п.585									
1 ОТ									
2 ЭМ									
3 в т.ч. ОТМ									
4 М									
14.4.02.04 Краска для внутренних работ масляные									
основые к применению									
3Т									
3ТМ									
Итого по расценке									
ФОТ									
Приказ НР Отделочные работы									
Минстрой									
Россия №									
812/пр от									
21.12.2020									
Прил. п.15									
Итого по расценке									
ФОТ									
Приказ НР Отделочные работы									
Минстрой									
Россия №									
812/пр от									
21.12.2020									
Прил. п.15									

ЗТ Приказ СП Отделочные работы Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15										чел.-ч %	15,9 49	0,85	42,34808 41,65	33,59	700
Всего по позиции															
51	48	ФСЦ- 14.02.04- 0001	Краска для наружных работ: бежевая, марки МА-015	т			0,008079	14 600,00	260,08 117,95						
(Краски)															
52	49	ФЕР10-01-008- 04	Устройство: фронтонов	100 м2			0,3132								
Объем=31,32 / 100															
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25															
421/пр п.585															
1 ОТ															
2 ЗМ															
3 в т.ч. ОТМ															
4 М															
ЗТ															
Итого по расценке															
ФОТ															
Приказ НР Деревянные конструкции															
Минстрой															
России №															
812/пр от															
21.12.2020															
Прил. п.10															
Приказ СП Деревянные конструкции															
Минстрой															
России №															
774/пр от															
11.12.2020															
Прил. п.10															
Всего по позиции															
53	60	ФСЦ- 11.03.06- 0094	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75- 150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II	м3			-0,425852	1 320,00	2 004,00 -562,26						
(Деревянные конструкции)															
54	61	ФСЦ- 11.1.01.12- 0007	Доска обшивочная "Вагонка", тип 0-1, 0-2, 0- 3, наружная и внутренняя из древесины, толщина 13 мм, ширина без гребня 70-80 мм	м3			-0,484856	1 784,00	-882,82						
(Деревянные конструкции)															
55	62	ФСЦ- 11.1.03.01- 0078	Брус обрезной, хвойных пород, длина 4- 6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II	м3			0,0316	1 601,00	60,43						
(Деревянные конструкции)															
56	63	ФЕР10-01-044- 12	Обивка дверей оцинкованной кровельной сталью: по дереву с одной стороны. Обивка фронтонов сталью оцинкованной с покрытием полиэстер	100 м2			0,3132								
Объем=31,32 / 100															
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25															
421/пр п.585															
1 ОТ															
2 ЗМ															
3 в т.ч. ОТМ															
Итого по расценке															
ФОТ															
Приказ НР Деревянные конструкции															
Минстрой															
России №															
812/пр от															
21.12.2020															
Прил. п.10															
Приказ СП Деревянные конструкции															
Минстрой															
России №															
774/пр от															
11.12.2020															
Прил. п.10															
Всего по позиции															

3Т		Приказ СП Теплостроительные работы	чел.-ч	15,9	42,34808	66,28	1 381
Минстрой			%	55	46,75		
Россия №		774/пр от					
11.12.2020							
Прил. п.20							
Всего по позиции						391,53	
68	65	ФССЦ-14.2.02.11-0011	кг	48,60	324,672	15 788,78	
		Состав огнезащитный, пропиточный, для древесины					
		(Кровли)					
		Объем=812,18*0,4					
69	66	ФЕР12-01-020-01	100 м2	2,6634			
		Устройство кровель различных типов из металлочерепицы					
		Объем=286,34 / 100					
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № ввозе новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25					
		421/пр п.586					
		1 ОТ			1,15	5 005,96	104 274
		2 ЭМ			605,45	2 015,69	20,83
		3 в т.ч. ОТм			40,43	134,60	2 804
		4 М			10 899,57	29 020,91	
		08.1.02.07	шт	0			
		Дополнительные элементы металлочерепицы кровли: разжелобки, коньки, ендовы, карнизные и торцевые планки, заготовки и т.д.					
		12.1.03.02	м2	126	335,5884		
		Металлочерепица	чел.-ч	173,87	532,548161		
		ЗТ			7		
		ЗТМ	чел.-ч	3,21	10,6868925		
		Итого по расценке		13 139,40			
		ФОТ				36 051,56	107 078
		Приказ НР Кровли	%	109	96,1	5 140,56	105 044
		Минстрой					
		Россия №					
		812/пр от					
		21.12.2020					
		Прил. п.12					
		Приказ СП Кровли	%	57	48,45	2 490,60	51 876
		Минстрой					
		Россия №					
		774/пр от					
		11.12.2020					
		Прил. п.12					
		Всего по позиции				43 585,05	
70	67	ФССЦ-11.1.03.01-0011	м3	1 631,22	-1,225164	-1 999,51	
		Бруска деревянные пропитанные, длина 1 м и более, ширина 40-75 мм, толщина 22-32 мм, сорт I					
		Удален из поз. 54					
		(Кровли)					
71	68	ФССЦ-11.1.03.06-0001	м3	1 611,84	-3,915198	-6 310,67	
		Доска обрезная, антисептированная, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, сорт II					
		Удален из поз. 54					
		(Кровли)					
72	69	ФССЦ-12.1.03.02-0011	м2	102,93	335,5884	34 542,11	
		Металлочерепица «Элит» с покрытием: полиэстер					
		(Кровли)					

ЗТ		чел.-ч	15,9	42,34806		
73	70 ФССЦ-11.1.03.01-0075	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 2-6,5 м, толщина 40-60 мм, сорт II(контробрезетка) (Крошли)	м3	0,8405	1 250,00	800,63
74	71 ФССЦ-11.1.03.06-0090	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-160 мм, толщина 32-40 мм, длина 4-6,5 м, сорт II(обрезетка) (Крошли)	м3	3,99	1 430,00	5 705,70
75	72 ФССЦ-01.7.07.14-0056	Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открытопористые для металлоочерепицы 1800х50х50 мм (Крошли)	м	38,6	25,00	965,00
76	73 ФССЦ-12.1.01.05-0029	Конек для крошки из оцинкованной стали, ширина ската 200х200 мм, длина 2000 мм (Крошли)	шт	10	47,04	470,40
77	74 ФССЦ-12.1.01.05-0030	Планка карниза металлическая для металлоочерепичной кровли, окрашенная, размер 100х85 мм, длина 2000 мм (Крошли)	шт	20	72,81	1 456,20
78	75 ФССЦ-08.1.02.07-0034	Дополнительные элементы металлоочерепичной кровли коньковый элемент, разжелобок, профилит с покрытием(верхние примыкания) (Крошли)	м2	15,4	164,28	2 529,91
79	76 ФССЦ-08.3.05.05-0052	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,5 мм(нижнее примыкание) (Крошли)	м2	15,4	45,82	705,63
80	77 ФССЦ-08.3.05.01-0029	Лист плоский с полимерным покрытием размером 2х1,25 м, тип покрытия: полиэстер 25 мем, толщиной 0,5 мм (Капельник - 7 м2, карнизная планка 7м2) (Крошли)	м2	11,58	50,65	586,53
81	78 Тп от 01.10.2021 № 17	Снегозадержатель Borge 3 м (Крошли) Цена=2495,8*1,02	шт	12	2 545,72	5 405,90
82	79 ФЕР15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовой глубиного проникновения: за 1 раз стен Объем=28,28 / 100 Приказ от 04.08.2020 № возведение новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25 421/пр п.596 1 ОТ 2 ЗМ 3 в т.ч. ОТм 4 М 14.3.01.03 Грунтовека ЗТ ЗТм	100 м2	0,2826		303
			м	0,0103	0,0029108	14,54
			чел.-ч	4,65	1,15	0,34
			чел.-ч	0,02	1,25	0,09
			ЗТм	0,007065	0,18	20,83
			Итого по расценке	45,88	0,05	2
		ФОТ				14,93
		Приказ НР Отделочные работы	%	100	0,9	14,63
		Минстрой				13,17
		Россия №				305
		812/пр от				275
		21.12.2020				
		Притп. п.15				

3Т		цел.-ч	15,9	42,34808	6,09	127
Приказ СП Отделочные работы		%	49	41,85		
Министр						
России №						
774/лр от						
11.12.2020						
Прил. п.15						
Всего по позиции						
83	60	ФССЦ-14.2.08.03-0301	т	0,002911	20 559,48	34,19
Грунтовка-гидрофобизатор защитная						59,85
укреплений "БИРСС Гидрофоб"						
(Красели)						
84	81	ФЕРр81-31-1	100 м2	0,2826		
Оштукатуривание поверхности дымовых						
труб						
Объем=28,26 / 100						
1 ОТ				1 220,71	344,97	7 186
2 ЗМ				1,87	0,53	20,83
4 М				943,45	286,62	
3Т		цел.-ч	131,4	37,13364		
Итого по расценке				2 186,03	612,12	
ФОТ					344,97	7 186
Приказ НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)		%	89	89	307,02	6 396
Министр						
России №						
812/лр от						
21.12.2020						
Прил. п.95						
Приказ СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)		%	44	44	151,79	3 182
Министр						
России №						
774/лр от						
11.12.2020						
Прил. п.95						
Всего по позиции						
85	82	ФЕР15-02-041-03	100 м2	0,307		1 070,93
Устройство металлического каркаса из направляющих профилей под облицовку различными материалами: стеновые						
Объем=30,7 / 100						
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № введено новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 х расх.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25						
421/лр п.560						
1 ОТ				393,32	1,15	2 892
2 ЗМ				1,51	1,25	
3 в т.ч. ОТМ				0,59	1,25	5
4 М				3 289,46	1 009,86	
3Т		цел.-ч	48,11	1,15	16,2791355	
3ТМ		цел.-ч	0,04	1,25	0,01535	
Итого по расценке				3 684,29	1 149,30	2 897
ФОТ					139,09	2 607
Приказ НР Отделочные работы		%	100	0,9	90	
Министр						
России №						
812/лр от						
21.12.2020						
Прил. п.15						
Приказ СП Отделочные работы		%	40	0,85	41,65	1 207
Министр					57,83	
России №						
774/лр от						
11.12.2020						
Прил. п.15						
Всего по позиции						
					1 332,41	

3Т	Приказ НР Сантехнические работы - внутренние Минстрой (трубопроводы, водопровод, канализация, Россия № отопление, газоснабжение, вентиляция и 812/лр от кондиционирование воздуха) 21.12.2020 Прил. п.16	чел.-ч %	15,9 121	0,9	42,34806 108,9	90,60	1 887
	Приказ СП Сантехнические работы - внутренние Минстрой (трубопроводы, водопровод, канализация, Россия № отопление, газоснабжение, вентиляция и 774/лр от кондиционирование воздуха) 11.12.2020 Прил. п.16	%	72	0,85	61,2	50,92	1 061
89	86 ВСЕЦ- 24.3.01.04- 0026	Трубы НГВХ для систем наружного водоснабжения, класс кольцевой жесткости SN4, номинальный внутренний диаметр 110 мм, толщина стенки 3,2 мм, длина 1000 мм	м		12,974	22,10	243,90 286,73
90	87 ФЕР28-01-017- 01	(Кровли) Изоляция изделиями из вспененного каучука, вспененного полистилена трубопроводов наружным диаметром: до 160 мм трубами Объем=11,5 / 10	10 м		1,15		
	Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № изведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗМ=1,25 421/лр п.565						
	1 ОТ 2 ЗМ 3 в т.ч. ОТМ 4 М				21,82 17,27 2,90 80,78	1,15 1,25 1,25	28,86 24,83 4,17 103,25
	12.07.04 Трубы из вспененного каучука, полистилена 14.3.02.06- Краска на водной основе со специальными 0001 добавками, для защиты теплоизоляционных материалов	м л	11 0		12,65		801 87
	ЗТ ЗТМ	чел.-ч чел.-ч	2,2 0,25	1,15 1,25	2,9065 0,359375		156,94 33,03 28,84
	Итого по расценке ФОТ				128,87		689 601
	Приказ НР Теплоизоляционные работы Минстрой Россия № 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.20	%	97	0,9	87,3		
	Приказ СП Теплоизоляционные работы Минстрой Россия № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.20	%	55	0,85	46,75	15,44	322
91	88 ФССЦ- 10.1.02.02- 0101 Удален из поз. 85	Листы алюминиевые, марка АД1Н, толщина 0,5 мм (Теплоизоляционные работы)	кг		-0,03795	60,23	201,22 -2,29

3Т	Итого сметная прибыль (справочно)	15,9	42,34806	5 721,27	
	Итого по разделу 2 Ремонтно-строительные работы в том числе:			150 889,59	
	материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ				35 103
Раздел 3. Вывоз мусора					
100	97 ФССЦпг-01-01: Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами вместимостью ковша до 0,5 м3	1 т груза	12,294	3,28	40,32
101	98 ФССЦпг-03-21: Перевозка грузов автомобильными самосвалами грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера на расстоянии: I класс груза до 35 км	1 т груза	12,294	21,26	261,37
Итого по разделу 3 Вывоз мусора :					
Итого прямые затраты (справочно)					
в том числе:					
Эксплуатация машин					
Строительные работы					
Дополнительная перевозка					
Итого по разделу 3 Вывоз мусора					
Итого по акту:					
Итого прямые затраты (справочно)					
в том числе:					
Оплата труда рабочих					
Эксплуатация машин					
в том числе оплата труда машинистов (Отм)					
Материалы					
Строительные работы					
в том числе:					
оплата труда					
эксплуатация машин и механизмов					
в том числе оплата труда машинистов (Отм)					
материалы					
накладные расходы					
сметная прибыль					
Дополнительная перевозка					
Итого ФОТ (справочно)					
Итого накладные расходы (справочно)					
Итого сметная прибыль (справочно)					
Итого					
НДС 20 %					
Итого с НДС 20 %					
Итого с учетом тендерного коэф. 0,995					
НДС 20%					
ВСЕГО по акту с учетом тендерного коэф. и с НДС 20%					
Итого по смете согласно п. 1.4 Договора					
НДС 20 %					
Всего по смете согласно п. 1.4 Договора					
в том числе:					
материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ					

Сдал: Директор ООО СК "Осинов" А.В. Воронков

Принял: И.п. Генерального директора
НО "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области"

Д.С. Бодров

Расценки
соответствуют
смете
Л.И. Новикова